

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS</b> <b>CNPJ:</b> 82.577.636/0001-65 <b>Telefone:</b> (48) 3263-8125 <b>Endereço:</b> RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO <b>CEP:</b> 88200-000 - Tijucas	<b>Pregão Presencial Registro</b> <b>120/2021</b>
	<b>Número Processo:</b> 209/2021 <b>Data do Processo:</b> 29/11/2021

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL ENGLOBANDO AS SECRETARIAS, FUNDOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIA E ENTES CONVENIADOS, DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS/SC

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 3/2021**

Reuniram-se no dia 01/02/2022, as 08:10 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 180/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 209/2021 na modalidade de Pregão Presencial Registro de Preço. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às 08h00 (oito horas) na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeadas pela Portaria 02/2022, para cumprir procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 209/PMT/2021 e Pregão Presencial Registro de Preço nº 120/PMT/2021, tendo por objeto Contratação de empresa para Manutenção de Ar Condicionado e Fornecimento de Peças para a Prefeitura Municipal englobando as Secretarias, Fundos, Fundações, Autarquia e Entes Conveniados, do município de Tijucas/SC. Ato contínuo foi aberto o envelope da empresa mv instalação e manutenção de ar condicionado eireli, terceira colocada, após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e o presente, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foi considerada habilitada. Concedida à palavra ao participante presente, advertindo a pregoeira ao interessado presente entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. Lei 10.520/2002. Nada mais havendo a declarar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerram a sessão. Passa-se para a fase de homologação do processo licitatório. Ficando desde já franqueada vista dos autos. Publique-se para os fins e efeitos legais. Tijucas, SC, 01 de fevereiro de 2022.

**Participante: MV INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO PP 5 VIAS 1,5MM - CABO PP 5 VIAS 1,5MM	200,000	MT		11,1800	2.236,00
2	CABO PP 2 VIAS 2,5MM - CABO PP 2 VIAS 2,5MM	350,000	MT		10,7200	3.752,00
3	TUBO DE COBRE DE 1/4 - TUBO DE COBRE DE 1/4	600,000	MT		20,2000	12.120,00
4	TUBO DE COBRE DE 3/8 - TUBO DE COBRE DE 3/8	300,000	MT		20,6000	6.180,00
5	TUBO DE COBRE DE 1/2 - TUBO DE COBRE DE 1/2	200,000	MT		25,6000	5.120,00
6	TUBO DE COBRE DE 5/8 - TUBO DE COBRE DE 5/8	200,000	MT		30,2000	6.040,00
7	TUBO DE COBRE DE 3/4 - TUBO DE COBRE DE 3/4	100,000	MT		35,6000	3.560,00
8	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO DE COBRE DE 1/4 - 300,000		M		3,5200	1.056,00
9	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO DE COBRE DE 1/4 - 150,000		M		4,3200	648,00
10	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO DE COBRE DE 3/8 - 100,000		M		4,8000	480,00
11	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO DE COBRE DE 1/2 - 100,000		M		5,0000	500,00
12	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO DE COBRE DE 5/8 - 50,000		M		7,7700	388,50
13	CAPACITOR 380 V 35UF - CAPACITOR 380 V 35UF	25,000	UN		37,1200	928,00
14	CAPACITOR 380 V 40UF - CAPACITOR 380 V 40UF	15,000	UN		40,5900	608,85



15	CAPACITOR 380 V 45UF - CAPACITOR 380 V 45UF	25,000	UN	44,2000	1.105,00
16	CAPACITOR 380 V 55UF - CAPACITOR 380 V 55UF	40,000	UN	48,0000	1.920,00
17	COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS - COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTUS	15,000	UN	504,9000	7.573,50
18	COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTUS - COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTUS	15,000	UN	594,7700	8.921,55
19	COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTUS - COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTUS	10,000	UN	792,0000	7.920,00
20	COMPRESSOR SPLIT 24.000 BTUS - COMPRESSOR SPLIT 24.000 BTUS	10,000	UN	949,7600	9.497,60
21	COMPRESSOR SPLIT 30.000 BTUS - COMPRESSOR SPLIT 30.000 BTUS	10,000	UN	1.126,0000	11.260,00
22	COMPRESSOR SPLIT 60.000 BTUS - COMPRESSOR SPLIT 60.000 BTUS	5,000	UN	2.162,2000	10.811,00
23	CARGA DE GÁS R410 - CARGA DE GÁS R410	180,000	UN	374,0000	67.320,00
24	CARGA DE GÁS R22 - CARGA DE GÁS R22	180,000	UN	316,0000	56.880,00
25	HÉLICE DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 30.000 BTU - HÉLICE DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 30.000 BTU	10,000	UND	158,0000	1.580,00
26	PLACA ELETRÔNICA AR CONDICIONADO - PLACA ELETRÔNICA AR CONDICIONADO	60,000	UND	364,0000	21.840,00
27	MOTO VENTILADOR PARA AR COND. DE 7.000 A 24.000 BTUS - MOTO VENTILADOR PARA AR COND. DE 7.000 A 24.000 BTUS	15,000	UN	344,0000	5.160,00
28	SUPORTE SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS - SUPORTE SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS	130,000	UN	39,2000	5.096,00
29	SUPORTE SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS - SUPORTE SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	130,000	UN	53,8000	6.994,00
30	TERMOSTATO AR CONDICIONADO - TERMOSTATO AR CONDICIONADO	10,000	UN	212,0000	2.120,00
31	BOMBA DE DRENAGEM 24LT - BOMBA DE DRENAGEM 24LT	20,000	UND	443,6000	8.872,00
32	FITA PVC PARA ISOLAMENTO - FITA PVC PARA ISOLAMENTO	260,000	UND	6,4000	1.664,00
33	MANGUEIRA CRISTAL 1/2 - MANGUEIRA CRISTAL 1/2	100,000	MT	5,8000	580,00
34	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO	2.500,0	HORA	175,0000	437.500,00

Total do Participante: 718.232,00

Total Geral: 718.232,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tijucas, 01/02/2022

ELISAMA FREITAS

MEMBRO

GLAUCIA J. BITENCOURT DE AMORIM

PREGOEIRO

ADRIELLI DA SILVA

MEMBRO

*P/ Ruyfzaf*

*888*

*Adrielli da Silva*

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

*[Assinatura]*

GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO  
DE AR CONDICIONADO EIRELI  
GUILHERME RAMAO MUNCHEN

---

RUDINEY DE BARROS

RUDINEY DE BARROS

---

MV INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR  
CONDICIONADO EIRELI  
LUCAS EDUARDO DUARTE

---

*Lucas C. Duarte*

SCHAPPO CLIMATIZACAO LTDA

LUCAS CERINO SCHAPPO

---

ANJOCEL ELETRO ELETRONICOS LTDA

ELEM DAYANI FERREIRA

---

IGEAH - INSTITUTO DE GESTAO E APOIO  
HUMANO  
GILSON ALDO MEIRA

---

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten marks]*